Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo .-..

DECRETO N° 10 . 615/02
de 06 de maio de 2002

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM 00 MUNICÍPIO
N° .1.~.00 ... de(~Jti)._

Di spõe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de R$ 729 . 000 , 00

O Prefeito Mun icipal de São José dos Campos ,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7 o e 8 o da Lei
5 . 982 , de 14 de Dezembro de 2 . 001 e artigo 93 , inciso IX da Lei
Orgânica do Município , de 05 de Abril de 1.990 ,

D E C R E T A:

Art . 1°. Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 729 . 000 , 00 (Setecentos e Vinte e Nove Mil Reais),
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente :

10.10
10 .1 0-041220 2 . 2005

10 . 10-339030

35 . 10
35 . 10-1545128 . 1005
35 . 10- 449051

55 . 10
55 . 10-0445220.2004
55 . 10-339014
55.10-339030
55.10-339033
55 . 10-339093

75.10
75.10-0618102 . 2065
::,\~-339039

\J

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção I Di vulgação dos Atos
Oficiais
Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras Públicas
Obras e Instalações

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manute nção dos Serviços
Diárias - Civi l
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoção
Indenizações e Restituições

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção da Defesa do Cidadão
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

30 .00 0,0 0

511 . 000,00

3 . 000,00
117 . 000 , 00

50 . 000,00
10.000,00

li
I

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

DECRETO 10.615/02 2

corre por conta da
orçamento vigente:

Art . 2° .
anulação

O crédito aberto no ar t igo anterior
parcial das seguintes dotações do

10.10
10.10- 0412202.2005

10 . 10-339036

55.10
55.10-0445220.2004
55.10-339037
55 . 10-339092
55.10-449051
55.10-449092
55 . 10-1545220 . 2009
55. 1 0-339030
55.10-1854119 . 1006
55.10-44905 1
55.10-449052

75.10
75.10-0618102.2065
75.10-339030

80 . 10
80 . 10-0412202.2031
80 . 10-339039

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção I Divulgação dos Atos
Oficiais
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARI A GERAL
Manutenção dos Serviços
Locação de Mão-de- Obra
Despesas de Exercícios Anteriores
Obras e I nstalações
Despesas de Exercícios Anteriores
Serviços Cont ratados
Material de Consumo
Parque da Cidade
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADÃO
SECRETARI A GERAL
Manutenção da Defesa do Cidadão
Material de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUN I CÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

30.000,00

1 . 000,00
1. 000,00
1. 000,00

15.000,00

160.000 , 00

1.000,00
1.000,00

8.000,00

511.000 , 00

Art. 3° . Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos
06 de maio de 2002.

I
Campo? j

I

i ' h(_
_ll2 __ _ I~

__ _J

E~J
Emanuel Fernandes
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-

DECRETO 10.615/02

?~
LuL no Goll\eS

Consu(tor Legisla

/

3

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos seis dias do mês de maio do
ano de dois mil e dois .

~~ cet•. ~~UJ\ \J
Roberta Marconées Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos